



Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

Independencia, 26 de abril de 2023

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° -2023-P-CSJLIMANORTE-PJ

VISTO:

Las Resoluciones Administrativas Nros. 1748-2022-P-CSJLIMANORTE-PJ, 220-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ y 358-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ de fechas 16 de diciembre del 2022, 24 de febrero y 21 de marzo del 2023, respectivamente; el Oficio Nro. 273-2023-GAD-CSJLIMANORTE-PJ de fecha 26 de abril del 2023; y,

CONSIDERANDO:

Primero.- Con la Resolución Administrativa Nro. 1748-2022-P-CSJLIMANORTE-PJ, se reconformó, a partir del 15 de diciembre del 2022, la designación del personal responsable del Registro Nacional de Licencias y Permisos Sindicales en la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, señalando como usuario titular a la Coordinadora de Personal, Syntia Kelly Delgado Serrano y como usuario suplente al funcionario Edison Aníbal Castillo Santos – Jefe de la Unidad de Administración y Finanzas.

Segundo.- Por Resolución Administrativa Nro. 220-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ, se designa a partir del 01 de marzo del 2023 a la señora Olga BASILIO VENTURA, en el cargo de confianza de JEFE DE UNIDAD de la Unidad Administrativa y de Finanzas de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte; asimismo, por Resolución Administrativa Nro. 358-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ, se designa a la abogada Flor de María HUAMAN GUTIERREZ, en el cargo de confianza de Coordinador I del Área de Personal de la Unidad de Administración y Finanzas de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, a partir del 27 de marzo de 2023.

Segundo.- En ese contexto, resulta necesario modificar el Registro Nacional de Licencias y Permisos Sindicales en la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, en atención a los designaciones señaladas, por lo que en uso de las facultades conferidas en los incisos 3) y 9) del artículo 90° del Texto Único Ordenado de la Ley Orgánica del Poder Judicial; la Presidencia:

RESUELVE:

Artículo Primero: DESIGNAR al personal responsable del del Registro Nacional de Licencias y Permisos Sindicales en la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, conforme al siguiente detalle:

NOMBRES Y APELLIDOS	DEPENDENCIA	CARGO EN EL REGISTRO
Flor de María HUAMAN	Coordinadora I del Área de	Usuario Titular
GUTIERREZ	Personal	
Olga BASILIO VENTURA	Jefe de la Unidad de	Usuario Suplente
	Administración y Finanzas	

Artículo Segundo: PONER a conocimiento la presente resolución de la Gerencia de Recursos Humanos y Bienestar de la Gerencia General, Oficina Desconcentrada de Control de la Magistratura, Gerencia de Administración Distrital, Unidad de Administración y





Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte

Finanzas, Coordinación de Personal, Oficina de Imagen Institucional, así como de los demás interesados, para los fines correspondientes.

Registrese, comuniquese y cúmplase.

Documento Firmado Digitalmente

LORENZO CASTOPE CERQUIN
Presidente
Corte Superior de Justicia de Lima Norte

LCC/ehb